
Dušičkový týden 2016  Svitavy, Hradec n.S., Vendolí, Sklené 
Milí farníci,  

prožíváme obdarování našich farností skrze paprsek Boží lásky, který se zjevil v životě našeho rodáka 
blahoslaveného  Engelmara, který je takovým plachým světcem, jenž se nevnucuje, ale svým způsobem 
oslovuje. Díky všem, kteří jste dovolili, aby se dotkl vašich životů. 

Blíží se dušičkový čas, doba milosrdenství; chceme-li pomoci církvi trpící, potom musíme své srdce 
očistit od hříchů svátostí pokání a nemít zalíbení ani v nejmenším lehkém hříchu. Když přijmeme Pána Ježíše 
eucharistickým způsobem, modlíme se na úmysl Svatého otce a konáme odpustkový skutek, /který je: 
 dne 1.11.od 12.00 hodin a 2.11. po celý den modlitba Páně a vyznání víry v kterémkoliv kostele a kapli 
 nebo od 25.10. až do 8.11. návštěva hřbitova a modlitba za zemřelé (třeba jen v duchu)/ potom získáváme 
plnomocné odpustky pro duše v očistci. 
 

 Farní kostel 
Svitavy  

sv. Josef 
Svitavy 

Sv. Jiljí USP Sklené Hradec Vendolí 

30.10. 
neděle 

9.30 7.30  15.30 11.00 
dušičková  

8.00  
 

10.00 
 

31.10. 
pondělí 

9.00 
 

15.30 Lány 

-  - -   

1.11. 
úterý 

9.00         
sbírka na adopci 

- 18.00 
sbírka na adopci 

15.30 - 16.00 -10.00 

2.11. 
středa 

9.00 
sbírka na adopci 

- 18.00 mše a 
světelný průvod 
sbírka na adopci 

15.30 - 16.00 -10.00 

3.11. 
čtvrtek 

9.00 -  18.00 15.30 - 16.00 - 

4.11. 
pátek 

9.00 - 18.00 - - 16.00 -10.00 

5.11. 
sobota 

9.00 - 18.00 - - - - 

6.11. 
neděle 

9.30 7.30 - 15.30 11.00 8.00 -10.00 

7.11. 
pondělí 

9.00 
 

15.30   Lány 

 18.00     

8.11. 
úterý 

9.00  18.00 15.30    

 Dušičkovým týdnem končí úterní mše v kostele sv. Jiljí a přesouvají se do farního kostela na 18.00. 
 
Ekonomika je také morální rozhodnutí: 

Římskokatolická farnost Svitavy b.ú. 1286823399/0800   Děkuji nejen těm, kdo přispívají do sbírky, ale 
i těm, kteří věnují dary na farnost (spolufinancování: oprava kostela sv. Josefa 162.000,-Kč; portály ve 
farním kostele náš podíl 35.000,-Kč; restaurování oltáře Nejsvětější Trojice u sv. Jiljí  náš podíl 
35.000,-Kč); bonus pro ty, kteří chtějí mít účast na projektu Engelmar b.ú. 35-1286823399/0800 
(zvon, ladění varhan, TV NOE, upomínky,...cca 280.000,-Kč). Pán Bůh Vám požehnej! 

Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800   Bohu díky jsme ekonomicky v plusu. 
Modlíme se za mravní a duchovní obnovu našeho údolí ve Vendolí. Díky podporu a modlitbu! 

Římskokatolická farnost Hradec n. S.    b.ú. 1280095319/0800    
   Oprava střechy věže kostela činí 1.007 793,-Kč , bez víceprací. /Ministerstvo kultury 225.000,-

Kč; Pardubický kraj 200.000,-Kč; Obec Hradec n.S. 200.000,-Kč; zbytek musíme dát 
dohromady z farnosti/. Chvála Bohu , podařilo se za minimální náklady, díky Milanu Rusovi 
mladšímu a panu Milanu Rusovi staršímu, P. Petru Krajčovičovi,  Martinu Matouškovi, 
Piotrovi Gruberskému a MUDr. Pavlovi Ingrovi věž očistit a natřít. Také se snažíme zkulturnit  
v přízemí fary Engelmarův sál a Hájkovu kuchyň. Pán Bůh  požehnej všem dobrodincům!!! 

      Naopak se nám nedaří snížit dluh ze Skleného za opravu kostela  částku 200.000,-Kč. Tento 
dluh nás blokuje.  Děkuji za údržbu farní zahrady v Hradci n.S.. 

 
        P. Václav Dolák, mobil 604 326 621 ; P. Petr Krajčovič 731 604 582;    P.Jan Slíva   731 402 045 


